
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 625 del 22/11/2024    

Repertorio Generale n. 1801  del 22/11/2024 

Oggetto:  SERVIZI  INTEGRATIVI,  AGGIUNTIVI  E  MIGLIORATIVI  E  SERVIZI 
ASACOM. IMPEGNO DI SPESA PER IL COMUNE DI TAORMINA.CIGB3F012A6B3. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 625 del 22/11/2024  
 

Oggetto:  SERVIZI  INTEGRATIVI,  AGGIUNTIVI  E  MIGLIORATIVI  E  SERVIZI 
ASACOM. IMPEGNO DI SPESA PER IL COMUNE DI TAORMINA.CIGB3F012A6B3. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE

• con Decreto Assessoriale n.64/GAB del 03.06.2022 vengono individuati i soggetti beneficiari  
e le modalità di ripartizione delle risorse assegnate in sede di bilancio regionale;

CONSIDERATO CHE

• con D.R.S. n.2559 del 30.09.2024, il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle politiche 
sociali – Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Serv.7/Fragilità e 
Povertà – ha proceduto all’impegno ed alla contestuale liquidazione dell’importo complessivo 
di € 5.000.000,00 per i servizi integrativi aggiuntivi ed migliorativi ed ASACOM, in favore dei 
Distretti socio-sanitari dell’Isola, ripartito sulla base del numero dei disabili gravissimi minori 
rappresentato, beneficiari dei suddetti servizi. 

PRESO ATTO CHE al Comune di Taormina, in qualità di Comune Capofila del DSS32, è stata 
assegnata la somma di € 48.917,88 con  D.R.S. n.2559 del 30.09.2024.

DATO  ATTO che  il  censimento  dei  beneficiari  è  stato  comunicato  dall’ASP  Messina  che 
prevedeva l’individuazione di n.33 minori beneficiari del servizio. 

RILEVATO  che  l’Ufficio  dei  Servizi  Sociali  del  Comune di  Taormina,  in  qualità  di  Comune 
Capofila del DSS32, ha richiesto all’ASP Messina - Distretto Taormina, il censimento dei minori 
disabili  gravissimi  per  la  ripartizione  del  contributo  ed  è  stato  evidenziato  che  il  numero  dei 
bambini non corrisponde a quello che è stato comunicato alla Regione di n.33, bensì n. 42 minori. 

copia informatica per consultazione



CHE con determina dirigenziale n. 566 del 28/10/2024 è stata impegnata la somma complessiva di 
€ 48.917,88, con imputazione alla  Missione 12,  Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 03,  al 
Capitolo 12071.03.01207112, del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024, imp. 1292/2024 e 
che con determinazione dirigenziale n. 605 del 15/11/2024 è stata trasferita dal DSS D32 al comune 
di Taormina e ripartita la somma di € 48.917,51, nel seguente modo:

• Comune di Antillo n.2 minori: € 2.386,22

• Comune di Giardini-Naxos n.13 minori: € 15.510,43

• Comune di Santa Teresa di Riva n.7 minori: € 8.351,77

• Comune di Gaggi n. 2 minori: € 2.386,22 

• Comune di Sant’Alessio Siculo n.4 minori: € 4.772,44

• Comune di Mongiuffi Melia n.1 minore: € 1.193,11

• Comune di Francavilla di Sicilia n. 3 minori: € 3.579,33

• Comune di Savoca n.2. minori: € 2.386,22

• Comune di Santa Domenica di Vittoria n.2 minori: € 2.386,22

• Comune di Taormina n.2 minori: € 2.286,22

• Comune di Graniti n.1 minore: € 1.193,11

• Comune di Castelmola n.1 minore: €1.193,11

• Comune di Malvagna n.1 minore: €1.193,11

CHE al Comune di Taormina spetta la somma di € 2.286,22, derivante dalla determina dirigenziale 
n. 566 del 28/10/2024. 

VISTI
• la legge 328/2000;
• Lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1. di impegnare la  spesa di €  2.286,22, con imputazione alla  Missione 12,  Programma 7, 
Titolo  1,  Macroaggregato  03,  al  Capitolo  12071.03.01207114,  del  bilancio  2024/2026, 
esercizio  finanziario  2024,  per  i  servizi  di  cui  in  premessa,  trasferita  dal  DSS  D32  al 
Comune di Taormina con determinazione dirigenziale n. 605 del 15/11/2024; 

2. di prendere ulteriormente atto che è stato assunto l’impegno di spesa n. 1292/2024, con 
imputazione  alla  Missione  12,  Programma 7,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  al  Capitolo 
12071.03.01207112, del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024;

copia informatica per consultazione



3. di dare atto  che la presente determinazione sia pubblicata nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 625 del 22/11/2024

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     SERVIZI INTEGRATIVI, AGGIUNTIVI E MIGLIORATIVI E SERVIZI ASACOM. IMPEGNO DI 
SPESA PER IL COMUNE DI TAORMINA.CIG B3F012A6B3 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 12071.03.01207114 1384/2024 € 2.286,22

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 22/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


